
 

 

 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. LIEPOS 18 D. ĮSAKYMO NR. V-585 

„DĖL 2014-2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.1.3-CPVA-R-705 PRIEMONĖS 

„IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-679 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 89 punktu,  

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-

705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. 

liepos 18 d. įsakymu Nr. V-585 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-

CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 4
1
 punktu: 

„4
1
. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokykla Apraše suprantama kaip 

mokykla, kuri vykdo tik ikimokyklinio ir / ar priešmokyklinio ugdymo programas, arba bendrojo 

ugdymo mokyklos ikimokyklinio ir / ar priešmokyklinio ugdymo skyrius / padalinys, veikiantis 

atskirame pastate bei turintis atskirą teritoriją saugiam ir kokybiškam ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo procesui užtikrinti. Įgyvendinus projektą tokiame pastate negali būti 

vykdomos bendrojo ugdymo programos.“ 

2. Pakeičiu 13.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„13.2. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys, pagal regionus: 

Regiono pavadinimas ES lėšų suma, Eur 

2017 m. 2018 m. 
Iš viso konkrečiam 

regionui per 2014–2020 m. 

Alytaus 0 1138588 1138588 

Kauno 0 3187144 3187144 

Klaipėdos 0 1781258 1781258 

Marijampolės 0 877129 877129 

Panevėžio 0 1124796 1124796 

Šiaulių 0 1532659 1532659 

Tauragės 0 693247 693247 



2 
 

  

Telšių 0 791355 791355 

Utenos 0 560529 560529 

Vilniaus 0 5237266 5237266 

Iš viso regionams konkrečiais metais: 0 16923971 16923971“ 

 

3. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą regionų projektų sąrašus visam Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų regiono limitui numatoma sudaryti  2017 m. spalio mėnesį.“ 

4. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:  

 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

 

1. Žemė Netinkama finansuoti.  

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkamos finansuoti išlaidos: 

1. naujų pastatų statybos išlaidos; 

2. naujų inžinerinių statinių statybos išlaidos, 

išskyrus išlaidas, kurios būtinos pastatą tinkamai 

naudoti, ar kai tokių išlaidų būtinumas 

pagrindžiamas investicijų projekte ir jos nurodytos 

patvirtintame projektiniame pasiūlyme; 

3. viešųjų erdvių, aplinkos (sklypo) tvarkymo ir su 

tuo susijusios išlaidos, išskyrus išlaidas, kurios yra 

susijusios su atnaujinto pastato tinkamu 

naudojimu ir (ar) vaikų kūrybiškumo skatinimu ir 

kai tokių išlaidų būtinumas pagrindžiamas 

investicijų projekte arba kituose su projekto 

paraiška pateikiamuose dokumentuose, jeigu 

investicijų projekto neprivaloma rengti; 

4. modulinių priestatų statybos bei įrengimo 

išlaidos, išskyrus atvejus, kai vienoje ugdymo 

įstaigoje projekto metu numatoma sukurti ne 

mažiau kaip 100 naujų ugdymo vietų; 

5. administracijos patalpų remonto darbų išlaidos; 

6. techninė dokumentacija, parengta ne pagal 

Rekomendacijas. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 

Netinkamos finansuoti laikomos šios išlaidos:  

1. tikslinių transporto priemonių pirkimo, nuomos 

ir finansinės nuomos (lizingo) išlaidos; 

2. administracijos poreikiams tenkinti skirtos 

įrangos ir baldų įsigijimo išlaidos. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkamos finansuoti išlaidos: 

1. investicinio projekto parengimas. Paraiškos ir 

projektinio pasiūlymo parengimo (pildymo) 

išlaidos netinkamos finansuoti; 

2. projektą vykdančio personalo darbo 

užmokesčio išlaidos. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo 

apie projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 



3 
 

  

37 skirsnio 450 punktą.  

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų 

normą 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti 

taikoma fiksuotoji projekto išlaidų norma 

apskaičiuojama pagal Projektų taisyklių 10 

priedą.   

 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis Biudžeto pildymo 

instrukcija, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų reikalavimams.“  
5. Pakeičiu 43.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„43.2. Investicijų projekte turi būti išnagrinėtos projekto įgyvendinimo alternatyvos 

pagal vieną iš šių sąlygų: 

43.2.1. pagal vykdomų veiklų pobūdį ir projekto investavimo objekto tipą išnagrinėtos 

visos galimos projekto įgyvendinimo alternatyvos, nurodytos Investicijų projektų rengimo 

metodikos 4 priede. Vertinant projekto investavimo objekto tipą – esamo pastato bendrojo ploto 

padidinimas – papildomai turi būti išnagrinėta esamo turto rekonstravimo / pritaikymo alternatyva. 

Pareiškėjas savo nuožiūra gali nagrinėti ir kitas (papildomas) alternatyvas; 

43.2.2. išnagrinėta viena projekto įgyvendinimo alternatyva, nurodyta integruotų 

teritorijų vystymo programoje, vadovaujantis Investicijų projektų rengimo metodika;“ 

6. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma kvietime teikti paraiškas ir regionų 

projektų sąraše, kuris skelbiamas ES struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt, ir ji 

negali būti vėlesnė nei 2017 m. gruodžio 11 d.“ 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė     Jurgita Petrauskienė 

 


